GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS

EDITAL Nº 6/2024/SEAS-CEPCT

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DOS CANDIDATOS A PERITO DO
MECANISMO ESTADUAL DE PREVENÇÃO E COMBATE A TORTURA DO ESTADO DE

RONDÔNIA.
NOTAS DOS CANDIDATOS. ARGUIÇÃO PÚBLICA.

A Comissão de seleção da lista sêxtupla de candidatos ao cargo de Perito do MEPCT-RO,
no gozo das atribuições dadas pela RESOLUÇÃO N. 01/2024/SEAS-CEPCT-RO, RESOLUÇÃO N.
02/2024/SEAS-CEPCT, da LEI N. 3.262, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013 e da RESOLUÇÃO N.
001/2015/CEPCT-RO, torna público as NOTAS provenientes da fase de arguição pública, conforme
regência do item 12 do EDITAL Nº 2/2024/SEAS-CEPCT-RO.

A pontuação:

CANDIDATO NOTA DO CURRÍCULO NOTA DA ARGUIÇÃO TOTAL
Agleno Fernandes de Carvalho 18,5 - -

Aline Rafaela Silva Brito; 2,0 12,07 14,07
Angela Maria da Silva Fortes 14,25 15,75 30,0

Carla Maria de Oliveira 7,0 14,29 21,29
Carla Tajala da Silva Lino 6,0 - -
Grazielle Gomes de Souza 2,0 9,72 11,72

Ronilda Fenandes Amaral Pantoja 4,0 4,15 8,15
Rogério Teles da Silva 6,5 14,12 20,62

Valkiria Maia Alves Almeida 5,0 16,56 21,56

A Comissão que conduz a presente seleção de candidatos ao cargo de Perito do MEPCT-
RO destaca que os candidatos abaixo relacionados estão eliminados do processo de seleção, por força do
item 16 do EDITAL Nº 2/2024/SEAS-CEPCT-RO, que rege:

 "16. DISPOSIÇÕES FINAIS
16.1. Estará eliminado da seleção o candidato que:
b) deixar de comparecer à entrevista presencial prevista neste edital."

CANDIDATO

Agleno Fernandes de Carvalho

Carla Tajala da Silva Lino

A Comissão que conduz a presente seleção de candidatos ao cargo de Perito do MEPCT-
RO, torna pública portanto a lista de seis nomes a seguirem para a fase de sabatina junto a Assembleia
Legislativa de Rondônia prevista no item 13 do EDITAL Nº 2/2024/SEAS-CEPCT;

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 137
Disponibilização: 25/07/2024
Publicação: 25/07/2024

Edital 6 Resultado da Arguição (0050941491)         SEI 0026.000548/2024-47 / pg. 1

CANDIDATO NOTA TOTAL

Angela Maria da Silva Fortes 30,0

Valkiria Maia Alves Almeida 21,56

Carla Maria de Oliveira 21,29

Rogério Teles da Silva 20,62

Aline Rafaela Silva Brito 14,07

Grazielle Gomes de Souza 11,72

Ficam definidas as datas previstas no ANEXO I do EDITAL Nº 2/2024/SEAS-CEPCT-RO
nos seguintes termos:

Sabatina a ser realizada pela ALE/RO; 27 de agosto de 2024.
Encaminhamento da lista sêxtupla para o governador; A definir

Decreto de nomeação dos peritos MEPCT/RO; A definir

1 - Tais Tiene Iamazaki de Souza - GLOMARON

Presidente da Comissão

2 - Sirlei Ribeiro de Barros - CRP/RO;
Membro da Comissão

3- Fábio Augusto Almeida do Nascimento - TJ/RO;

Membro da Comissão

4 - Thais de Lima Gonçalves - CEDM;
Membro da Comissão

5 - Josenildo Santana da Silva - ALE/RO;

Membro da Comissão

6 - Vitor Carvalho de Miranda - DPE/RO;
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por JOSENILDO SANTANA DA SILVA , Usuário Externo, em
24/07/2024, às 14:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Fábio Augusto Almeida do Nascimento , Usuário Externo,
em 24/07/2024, às 14:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por SIRLEI RIBEIRO DE BARROS , Usuário Externo, em
24/07/2024, às 15:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Edital 6 Resultado da Arguição (0050941491)         SEI 0026.000548/2024-47 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

Documento assinado eletronicamente por TAIS TIENE IAMAZAKI DE SOUZA , Usuário Externo,
em 24/07/2024, às 15:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0050941491 e o código CRC BCF69F6F.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0026.000548/2024-47 SEI nº 0050941491

Edital 6 Resultado da Arguição (0050941491)         SEI 0026.000548/2024-47 / pg. 3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 6 Resultado da Arguição (0050941491)